
DECRETO DEL SINDACO METROPOLITANO

Repertorio generale n.                      del  

Fascicolo  6.6/2008/73 

Oggetto:  Autorizzazione  al  prelievo  dal  Fondo  di  riserva  del  Bilancio  2022  della  somma  di  €
25.300,00 per il pagamento degli oneri (IVA 22%) derivanti dalla transazione con il Consorzio fra
Cooperative di Produzione e Lavoro CONS. COOP. SOCIETA' COOPERATIVA e la Società Cooperativa di
Costruzioni Lavoranti Muratori P.A. in liquidazione coatta amministrativa, approvata con Decreto
Sindacale R.G. 167 del 30/08/2022. Approvazione della variazione agli stanziamenti provvisori del
Bilancio 2022 e del Peg.

IL SINDACO METROPOLITANO

Assistito dal Segretario Generale, dottor Antonio Sebastiano Purcaro

VISTA la proposta di decreto redatta all’interno;
VALUTATI i presupposti di fatto e le ragioni giuridiche a fondamento dell’adozione del presente
atto in relazione alle risultanze dell’istruttoria;
VISTA la Legge n. 56/2014;
VISTE le disposizioni recate dal T.U. in materia di Comuni, approvate con D.Lvo 267/2000, per
quanto compatibili con la Legge n. 56/2014;
VISTO lo Statuto della Città metropolitana  ed in particolare l'art. 19 comma 2;
ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e di regolarità contabile espressi dai Dirigenti competenti,
ai sensi dell’art. 49 del T.U. approvato con D.Lvo 267/2000;

DECRETA
1) di  approvare  la  proposta  di  provvedimento  redatta  all’interno,  dichiarandola  parte

integrante del presente atto;
2) di incaricare i competenti Uffici di provvedere agli atti consequenziali;
3) di incaricare il Segretario  Generale dell'esecuzione del presente decreto.

Letto, approvato e sottoscritto

 IL SINDACO 
 (Giuseppe Sala)

    IL  SEGRETARIO GENERALE 
  (Antonio Sebastiano Purcaro)

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate.

1

 

vcitterio
Font monospazio
193/2022

vcitterio
Font monospazio
04/10/2022

0150727 | 04/10/2022





RELAZIONE TECNICA  


del Decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo 6.6\2008\73 


DIREZIONE PROPONENTE:  Area Infrastrutture – Settore  Programmazione ed edilizia  scolastica 


Oggetto:  Autorizzazione al prelievo dal Fondo di riserva del Bilancio 2022 della somma di  € 
25.300,00 per il pagamento degli oneri (IVA 22%) derivanti dalla transazione con il Consorzio fra 
Cooperative  di  Produzione  e  Lavoro  CONS.  COOP.  SOCIETA’  COOPERATIVA  e  la  Società 
Cooperativa  di  Costruzioni  Lavoranti  Muratori  P.A.  in  liquidazione  coatta  amministrativa, 
approvata con Decreto Sindacale R.G. 167 del 30/08/2022. Approvazione della variazione agli 
stanziamenti provvisori del Bilancio 2022 e della variazione del Peg provvisorio 2022.
 


Con  Decreto  Sindacale  R.G.  167  del  30/08/2022  è  stato  approvato  lo  schema  dell’atto  di 
transazione  con  il  Consorzio  fra  Cooperative  di  Produzione  e  Lavoro  CONS.  COOP.  SOCIETA’ 
COOPERATIVA e  la  Società  Cooperativa  di  Costruzioni  Lavoranti  Muratori  P.A.  in  liquidazione 
coatta amministrativa, in relazione alle riserve 5, 6 e 7 iscritte sui documenti contabili dei lavori 
di demolizione, bonifica dei terreni e ricostruzione dell’ITI Giorgi di Viale Liguria, per un importo 
forfettario e omnicomprensivo di € 115.000,00.


Il Decreto sopracitato ha previsto, inoltre, l’accesso al Fondo di riserva del Bilancio 2022, 
per un importo di € 115.000,00, per poter procedere al pagamento degli oneri derivanti 
dalla transazione.


A  seguito  dell’adozione  del  Decreto  Sindacale  R.G  167/2022  e  della  Determinazione 
dirigenziale di impegno di spesa R.G. 6087 del 30/08/2022, il Consorzio fra Cooperative di 
Produzione e Lavoro CONS. COOP. SOCIETA’ COOPERATIVA ha sollevato la questione relativa 
all’applicazione  dell’IVA sull’importo  definitivo  in  via  transattiva,  ritenendo  necessario 
applicare l’IVA ordinaria. 


In  data  1  settembre  2022,  infatti,  è  stato  trasmesso  dal  Consorzio  un  parere  reso 
dall’Agenzia delle Entrate nel 2021 (risposta a interpello n. 956-2474/2021) a seguito di 
interpello  promosso  da  CONS.  COOP.  in  un caso analogo a  quello  oggetto  del  presente 
decreto, in merito alle modalità di fatturazione di somma “determinata forfettariamente 
ed  omnicomprensiva”  riconosciuta  dall’Ente  appaltante  nell’ambito  di  accordo  bonario 
transattivo a fronte di riserve iscritte sui documenti contabili imputabili a maggiori oneri  
derivanti da anomalo andamento dei lavori.


 


1







In  tale  circostanza  l’Agenzia  delle  entrate  ha  ritenuto  che  le  somme  di  cui  trattasi 
dovessero  essere  assoggettate  ad  Iva  con  applicazione  dell’aliquota  ordinaria  (22%),  in 
regime di split payment ex art.17-ter dpr 633/’72. 


A seguito di approfondimenti e di opportune valutazioni effettuate anche con il  Settore 
Avvocatura e gli  uffici finanziari  dell’Ente, si  ritiene necessario applicare l’IVA ordinaria 
all’importo definito in via transattiva che, nel caso in questione, ammonta a € 25.300,00.


Si segnala, infatti, un orientamento prevalente dell’Agenzia delle entrate, seppur dibattuto 
in dottrina, volto ad assoggettare le somme scaturenti dagli accordi transattivi ad IVA.


L'Agenzia delle entrate, infatti, ha chiarito che le prestazioni contrattuali possono sfuggire 
all'assoggettabilità  dell'IVA  solo  a  condizione  che  le  somme  siano  erogate  a  titolo  di 
donazione ovvero presentino carattere meramente risarcitorio, ai sensi dell’art. 15 c.1 del 
DPR 633/72. L’Agenzia ha precisato che presupposto per la non assoggettabilità dell’IVA è 
che si sia in presenza “di risarcimento in senso proprio, dovuto a ritardi o inadempimento di 
obblighi contrattuali”, tale da assolvere ad una funzione punitivo risarcitoria (Agenzia delle 
entrate 3/06/2005 n. 73/E; Agenzia delle entrate Risposta a interpello n. 74/2019). Tale 
fattispecie si configura ad es. in presenza di somme pagate in virtù di clausole risolutive 
espresse o clausole penali per l’inadempimento contrattuale .


In base all’interpretazione più recente dell’Agenzia delle entrate, nell’ipotesi degli accordi 
transattivi,  non  sussiste  né  una  donazione  né  una  somma pagata  con  finalità  punitivo 
risarcitoria, come sopra delineata.
L’accordo transattivo, in base al codice civile (art. 1965) è il "contratto in base al quale le 
parti,  facendosi  reciproche  concessioni,  pongono  fine  ad  una  lite  già  incominciata  o 
prevengono una lite che puo' sorgere tra loro”.
L’accordo  transattivo,  viene  assoggettato  ad  IVA  in  quanto,  analogamente  alle  altre 
tipologie contrattuali, presenta una struttura contrattuale e un nesso funzionale diretto tra 
il pagamento della somma di denaro e la rinuncia ad avviare le azioni giudiziali. Lo scambio 
delle prestazioni reciproche che sono insite nell’accordo transattivo, costituisce secondo 
l’Agenzia  delle  entrate  una  prestazione  di  servizi  e  come  tale  è  assoggettata  ad  IVA 
ordinaria.


L’accordo transattivo, oggetto del presente provvedimento, trae origine dalla volontà delle 
parti  di  effettuare reciproche concessioni,  finalizzata  alla  composizione  delle  pendenze 
pregresse relative all'appalto, e a tacitazione di ogni possibile controversia. La definizione 
dell'importo oggetto di transazione discende da una valutazione complessiva delle pretese 
avanzate a suo tempo dalle parti: il Consorzio aveva iscritto sui documenti contabili circa € 
516.000,00  di  riserve  (riserve  5,6,7)  a  titolo  di  riconoscimento  dei  danni  derivanti  da 
rallentamenti  nei  pagamenti  e  cantiere  improduttivo  a  seguito  del  ritrovamento  di  un 
serbatoio interrato; per contro l'Amministrazione intendeva applicare al Consorzio le penali  
per ritardi per un valore di  € 380.000,00 (rapporto RUP del 1/07/2013).


Le  clausole  riportate  nell’Atto  di  transazione  oggetto  del  presente  Decreto  vanno  a 
costituire  quel  “nesso  di  sinallagmaticità”  tra  l’obbligo  di  non  fare  posto  a  carico  del 
Consorzio  (ovvero la rinuncia ad avviare azioni giudiziali) e la somma dovuta dalla stazione 
appaltante a completa tacitazione di ogni domanda/pretesa in relazione all'oggetto della 
transazione, che l’Agenzia delle entrate assoggetta ad IVA nella misura ordinaria (Agenzia 
delle entrate  risposta a Interpello 956-2474/2021).


Occorre pertanto prevedere l’incremento dello stanziamento del Cap. del Peg provvisorio 
2022  01051079 “ONERI DA CONTENZIOSO” Missione 01 programma 05 titolo 1 macro aggr. 10 


2







P.F. U.1.10.05.04.000, di competenza del Settore Patrimonio ed Espropri, per un importo di 
€ 25.300,00, mediante accesso al Fondo di riserva del Bilancio 2022. 


Sull’Atto  di  transazione,  il  cui  schema è già stato approvato con il  sopracitato Decreto 
sindacale  R.G.  167/2022,  verrà  esplicitata  la  corresponsione  al  Consorzio  della  somma 
omnicomprensiva di euro 115.000,00 oltre IVA (22%).


Come già evidenziato nel Decreto Sindacale R.G. 167/2022, ricorrono i presupposti previsti 
dall’art. 166 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000, che al comma 1 riporta che gli Enti  
Locali iscrivano un fondo di riserva non inferiore allo 0,30 e non superiore al 2 per cento del 
totale delle spese correnti di competenza inizialmente previste in bilancio, e che tale fondo 
sia utilizzato, nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni 
degli interventi di spesa corrente si rivelino insufficienti.


Ricorrono, altresì, i presupposti di cui all’art. 163 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/2000; 
nel  caso  di  specie,  si  chiede  l’utilizzo  del  fondo  di  riserva  nel  corso  della  gestione 
provvisoria al fine di fronteggiare obbligazioni e disporre i pagamenti necessari ad evitare 
che siano arrecati danni patrimoniali certi e gravi all’Ente.


Si richiama, altresì, il comma 2 del già citato art. 166 del TUEL, il quale prevede che il 
fondo  di  riserva  è  utilizzato  con  deliberazione  dell’organo  esecutivo  da  comunicare 
all’organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di contabilità e l’art. 239, comma 
1, lett.b), punto 2) che prevede che l’organo di revisione rilascia pareri sulle variazioni di 
bilancio escluse quelle attribuite alla competenza dell’organo esecutivo.


Inoltre,  il  comma  3  dell’art.  31  del  vigente  Regolamento  di  contabilità  prevede:  “Il 
Dirigente che necessita di risorse per esigenze straordinarie o per integrare gli stanziamenti 
dei  macroaggregati  di  spesa  correnti  che  si  rivelino  insufficienti  predispone  il 
provvedimento  di  prelevamento  dal  fondo  di  riserva  indicando  la  relativa  somma,  il 
macroaggregato di spesa che si intende integrare e la relativa motivazione”.


Per quanto sopra specificato, occorre dunque accedere al Fondo di Riserva del Bilancio 2022 
per la somma di € 25.300,00.


Si ritiene pertanto di attivare un prelievo dal suddetto Fondo di Riserva – capitolo di spesa 
20011002 “119001100 FONDO DI  RISERVA”,  missione 20,  programma 01,  titolo  1,  macro 
aggregato 10 P.F. U.1.10.01.01.000 per l'importo di € 25.300,00 per far fronte al pagamento 
degli oneri (IVA) connessi allo schema di transazione approvato con Decreto Sindacale R.G. 
167/22 sul capitolo di spesa 01051079 “ONERI DA CONTENZIOSO” Missione 01 programma 05 
titolo  1  macro aggr.  10  P.F.  U.1.10.05.04.000 di  competenza  del  Settore  Patrimonio  ed 
Espropri.


Si ritiene altresì di approvare la variazione agli stanziamenti provvisori dell’esercizio 2022 e 
la conseguente variazione del Peg provvisorio 2022 come riportato nella seguente tabella:


Missione Progr Macroag. Titolo Cap Descrizione p.f. Importo 
variaz.


20 01 10 1 200110
02


Fondo di riserva U.1.10.01.
01.000


- 25.300,00


01 05 10 1 010510
79


ONERI DA 
CONTENZIOSO


U.1.10.05.04
.000


+ 25.300,00


3







Il presente decreto non costituisce impegno della somma di cui al prelievo dal fondo di 
riserva, per cui si provvederà successivamente, con atti di gestione della spesa da parte di 
Direttore competente alla partita.


Si richiamano i seguenti riferimenti normativi:


- il Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza (PTPCT) della Città 
Metropolitana di  Milano aggiornato ed approvato con Decreto del  Sindaco Rep.  Gen.  n. 
86/2022  del  02/05/2022  avente  ad  oggetto  "Approvazione  del  Piano  triennale  di 
prevenzione della corruzione e della trasparenza per la Città Metropolitana di Milano 2022-
2024 (PTPCT 2022-2024)”;


- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 6 del 03/03/2021 ad oggetto "Adozione e 
contestuale approvazione del Documento Unico di Programmazione (Dup) per il  triennio 
2021-2023 ai sensi dell’art. 170 D.lgs. 267/2000";


- la deliberazione del Consiglio Metropolitano n. 8 del 03/03/2021 ad oggetto "Adozione e 
contestuale approvazione del Bilancio di previsione 2021-2023 e relativi allegati";


-  la  deliberazione  del  Consiglio  Metropolitano  RG  23  dell’8.07.2022  ad  oggetto: 
Approvazione in via definitiva del rendiconto della gestione dell’esercizio finanziario 2021”;


- gli atti d’ufficio.


Dato  atto  che  non  essendo  stato  approvato  entro  i  termini  il  bilancio  di  previsione  è 
necessario rispettare quanto previsto dall'art. 163 - comma 2 del D. Lgs. n. 267/2000”.


Si certifica che il presente provvedimento rispetta i limiti stabiliti dall'art. 163 - comma 2 
del D. Lgs. n. 267/2000 in quanto la spesa da impegnare è necessaria al fine di evitare che siano 
arrecati danni patrimoniali certi all’Ente, derivanti da un contenzioso con il Consorzio. 


Si attesta che il presente procedimento con riferimento all'Area funzionale di appartenenza, 
è  classificato dall’art. 5 del PTPCT a rischio alto per cui verranno effettuati i controlli 
previsti dal Regolamento sul sistema dei controlli interni secondo quanto previsto dal Piano 
Triennale di Previsione della Corruzione e della Trasparenza per la Città Metropolitana di 
Milano e dalle direttive interne.


                                                                 


        La Direttrice del Settore Programmazione 
     ed edilizia scolastica


              Arch. Alessandra Tadini 


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U.E.L.445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


4








PROPOSTA 
di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo 6.6\2008\73 


Oggetto:  Autorizzazione al prelievo dal Fondo di riserva del Bilancio 2022 della somma di  € 
25.300,00 per il pagamento degli oneri (IVA 22%) derivanti dalla transazione con il Consorzio fra 
Cooperative  di  Produzione  e  Lavoro  CONS.  COOP.  SOCIETA’  COOPERATIVA  e  la  Società 
Cooperativa  di  Costruzioni  Lavoranti  Muratori  P.A.  in  liquidazione  coatta  amministrativa, 
approvata con Decreto Sindacale R.G. 167 del 30/08/2022. Approvazione della variazione agli 
stanziamenti provvisori del Bilancio 2022 e della variazione del Peg provvisorio 2022.
 


IL SINDACO METROPOLITANO


Vista la relazione della Direttrice del Settore Programmazione ed edilizia scolastica contenente i 
presupposti  di  fatto  e  le  ragioni  giuridiche  che  giustificano  l’adozione  del  presente 
provvedimento, nonché di ogni altro atto ad essa connesso, presupposto o conseguente;


Visti:
- la Legge 56/2014;
- le disposizioni recate dal T.U.E.L. in materia di Comuni, approvate con Decreto Lgs.18.08.2000 
n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, per quanto compatibili con la 
Legge n. 56/2014;
- lo Statuto della Città metropolitana di Milano;
- il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;


Dato atto che non essendo stato approvato entro i termini il bilancio di previsione è necessario 
rispettare quanto previsto dall’art. 163 – comma 2 del G.Lgs n. 267/2000;


DECRETA


1) di  autorizzare il  prelievo dal  Fondo di  riserva  –  capitolo di  spesa 20011002 “119001100 
FONDO  DI  RISERVA”,  missione  20,  programma  01,  titolo  1,  macro  aggregato  10  P.F. 
U.1.10.01.01.000 dell’importo di € 25.300,00 per far fronte al pagamento degli oneri (IVA 
22%)  connessi  alla  transazione  tra  la  Città  Metropolitana  di  Milano,  il  Consorzio  fra 
Cooperative  di  Produzione  e  Lavoro  CONS.  COOP.  SOCIETA’  COOPERATIVA e  la  Società 
Cooperativa di Costruzioni  Lavoranti  Muratori P.A. in liquidazione coatta amministrativa, 
approvata con Decreto Sindacale R.G. 167 del 30/08/2022;


2) di dare atto che la somma di € 25.300,00 sarà prelevata dal Fondo di Riserva – capitolo di  
spesa  20011002  “119001100  FONDO DI  RISERVA”,  missione  20,  programma 01,  titolo  1, 


1







macro aggregato 10 P.F. U.1.10.01.01.000 e allocata sul capitolo di spesa 01051079 “ONERI 
DA  CONTENZIOSO”  Missione  01  programma  05  titolo  1  macro  aggregato  10  P.F. 
U.1.10.05.04.000 di competenza del Settore Patrimonio ed Espropri;


3)  di approvare pertanto la variazione agli stanziamenti provvisori del Bilancio 2022 e la 
conseguente variazione del Peg provvisorio 2022, come riportato nella seguente tabella:


Missione Progr Macroag. Titolo Cap Descrizione p.f. Importo 
variaz.


20 01 10 1 200110
02


Fondo di riserva U.1.10.01.
01.000


- 25.300,00


01 05 10 1 010510
79


ONERI DA 
CONTENZIOSO


U.1.10.05.04
.000


+ 25.300,00


4) di demandare al Direttore competente tutti i successivi adempimenti per l’esecuzione del 
presente Decreto Sindacale;


5) di certificare che il presente provvedimento rispetta i limiti stabiliti dall'art. 163 - comma 
2 del D. Lgs. n. 267/2000 in quanto la spesa da impegnare è necessaria al fine di evitare che 
siano  arrecati  danni  patrimoniali  certi  e  gravi  all’Ente,  derivanti  da  un  contenzioso  con  il 
Consorzio;


6)  di  dare  atto  che,  il  presente  procedimento,  con  riferimento  all’Area  funzionale  di 
appartenenza, è classificato a rischio alto dall’art. 5 del vigente Piano Triennale di Previsione 
della Corruzione e della Trasparenza della Città Metropolitana di Milano (PTPCT), come attestato 
nella relazione tecnica;


7) di dare atto che è stata accertata, mediante acquisizione di dichiarazione agli atti, l’assenza 
di potenziale conflitto di interessi da parte di tutti i dipendenti interessati a vario titolo nel 
procedimento, come previsto dalla Legge n. 190/2012 del Piano Triennale per la Prevenzione 
della  Corruzione e della Trasparenza della Città metropolitana di Milano e dagli artt. 5, 6  del 
Codice di Comportamento della Città metropolitana di Milano.


PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA/AMMINISTRATIVA
(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.lgs. n. 267/00)


Favorevole
Contrario


SI DICHIARA CHE L'ATTO NON COMPORTA RIFLESSI DIRETTI O INDIRETTI SULLA SITUAZIONE ECONOMICO-FINANZIARIA 
0 SUL PATRIMONIO DELL'ENTE E PERTANTO NON È DOVUTO IL PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE


(inserito nell’atto ai sensi dell’art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs. 267/00
 e dell’art. 11 del Regolamento sul Sistema dei Controlli Interni)


                     La Direttrice del Settore
                                                                                   Programmazione ed edilizia scolastica


                        Arch. Alessandra Tadini
         


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.


2


Casella di controllo 2
Casella di controllo 2


Markierfeld








VISTO DEL DIRETTORE D'AREA


sulla proposta di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo   6.6\2008\73 


Oggetto della proposta di decreto:


Autorizzazione al prelievo dal Fondo di riserva del Bilancio 2022 della somma di € 25.300,00


per il  pagamento degli  oneri  (IVA 22%) derivanti  dalla  transazione con il  Consorzio fra


Cooperative  di  Produzione  e  Lavoro  CONS.  COOP.  SOCIETA'  COOPERATIVA  e  la  Società


Cooperativa di Costruzioni Lavoranti Muratori P.A. in liquidazione coatta amministrativa,


approvata con Decreto Sindacale R.G. 167 del 30/08/2022. Approvazione della variazione


agli stanziamenti provvisori del Bilancio 2022 e del Peg.


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 








PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE


sulla proposta di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo   6.6\2008\73 


Oggetto della proposta di decreto:


Autorizzazione al prelievo dal Fondo di riserva del Bilancio 2022 della somma di € 25.300,00


per  il  pagamento degli  oneri  (IVA 22%)  derivanti  dalla  transazione con il  Consorzio fra


Cooperative  di  Produzione  e  Lavoro  CONS.  COOP.  SOCIETA'  COOPERATIVA  e  la  Società


Cooperativa di Costruzioni Lavoranti Muratori P.A. in liquidazione coatta amministrativa,


approvata con Decreto Sindacale R.G. 167 del 30/08/2022. Approvazione della variazione


agli stanziamenti provvisori del Bilancio 2022 e del Peg.


PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
(inserito nell'atto ai sensi dell'art. 49 del TUEL approvato con D.Lgs. n. 267/00)


Favorevole


Contrario


IL DIRETTORE AREA RISORSE
FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA


(dott. Alberto di Cataldo)


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 








PARERE DEL SEGRETARIO GENERALE
sulla proposta di decreto del Sindaco Metropolitano


Fascicolo   6.6\2008\73 


Oggetto della proposta di decreto:


Autorizzazione al prelievo dal Fondo di riserva del Bilancio 2022 della somma di € 25.300,00


per  il  pagamento degli  oneri  (IVA 22%) derivanti  dalla  transazione con il  Consorzio  fra


Cooperative  di  Produzione  e  Lavoro  CONS.  COOP.  SOCIETA'  COOPERATIVA  e  la  Società


Cooperativa di Costruzioni Lavoranti Muratori P.A. in liquidazione coatta amministrativa,


approvata con Decreto Sindacale R.G. 167 del 30/08/2022. Approvazione della variazione


agli stanziamenti provvisori del Bilancio 2022 e del Peg.


Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 





		2022-10-04T10:28:50+0000
	SALA GIUSEPPE


		2022-10-04T12:24:43+0000
	PURCARO ANTONIO SEBASTIANO




